
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br .
SARANDI - PARANA

DECRETO Nº. 767/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

Publicado no Diário Oficial WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

dos Municípios do Paraná nº.2430 Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

Página1S+ 16, em as/03/d044.| atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de—Oonara
 ChapndoFuncionári 17/12/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 102.800,00 (cento

e dois mil e oitocentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.001.10.302.0017.2.227.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO

MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

769 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO
1.400,00

74 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 1.400,00

JURÍDICA

15.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.451.0027.1.430. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1492 - 4.4.90.52.00.00 01507 EQUIPAMENTOSÉ MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

Total Suplementação: 102.800,00

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata O

artigo anterior no valor de R$ 102.800,00 (cento € dois mil e oitocentos reais), será obtido

através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.302.0017.2.227. MANUTENÇÃO DO. PROGRAMA DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO

MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

768 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL
1.900,00

172 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 900,00

FÍSICA

15.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.452.0027.2.424. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1472. 43 9030.00.000 01507 MATERIAL DE CONSUMO
100.000,00



entrará em vigor na data de sua

E SARANDI
PREFEITURA DO MUNICÍPIO D

87111-230
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP.

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br .

SARANDI - PARANA

(Continuação Decreto nº. 767/2022)

disposições em contrário, este Decreto
Art. 3º - Revogadas as

artir desta data.
publicação, com efeito, a p'

PAÇO MUNICIPAL, 18 de março de 2

WALTER VOLPAT
Prefeito Municipal



Município de Sarandi

Vof?2

hs: iariomunicipa om br/ampimateria/2C527358/03A Gaia?

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

DECRETONº. 767/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na

forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da

Lei Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento

Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$

102.800,00 (cento € dois mil e oitocentos reais), destinado ao reforço

das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

10,000.00.000.0000.0.000.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.302.0017.2.227.
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

769 = 3.3.90.30.00.00  [01000/MATERIAL DE CONSUMO
1.400,00

[774 - 3.3.90.39.00.00 01000JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA]1.400,00

JURÍDICA

15.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000.
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.451.0027.1.430. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARAA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

1492 - 4.4.90.52.00.00  |01507 [EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00]

"Total Suplementação:

102.800,00]

Art. 2º - O recurso para à cobertura do crédito de que trata o artigo

anterior no valor de R$ 102.800,00 (cento € dois mil e oitocentos

reais), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes

Dotações Orçamentárias:

Redução

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.302.0017.2.227
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DE

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA-SAMU

768 = 3.3,90.1400.00 01000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
1.900,00

722 33.90360000—[01000|OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA [900,00

FÍSICA

15.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

15.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

15.002.15.452.0027.2.424.
[MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO]

PÚBLICA

1573 = 3.3.90.30.00.00  |01507] MATERIAL DE CONSUMO
100.000,00]

[Total Redução:

102.800,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará

em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 18 de março de 2022.

WALTER VOLPATO

22/03/2022 11:


